
Página 12714Número 93	 Lunes, 24 de abril de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

2495	 Orden de 19 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 27 de febrero de 2023, de 
la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y 
Administración Digital, por la que se aprueba la relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y 
hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción 
Pesca y Acuicultura de la Administración Pública Regional, 
convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código DFX12C22-2).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 
2004), y en la Orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra 
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar 
parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del 
Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Pesca y Acuicultura de la Administración 
Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos 
que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas aspirantes 
admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 27 de mayo de 2023, a las 9:30 horas 
en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública, sita en 
Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para 
cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Pesca y Acuicultura de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, 

NPE: A-240423-2495



Página 12715Número 93	 Lunes, 24 de abril de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 24 
de octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, 19 de abril de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-240423-2495

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 729843

CÓDIGO: DFX12C22-2
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN PESCA Y ACUICULTURA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***3288** ALCARAZ PALLARES, JUAN FRANCISCO SI
2 ***5614** APARICIO BALLESTER, JOSE MARIA SI
3 ***7250** BALLESTEROS GUALDA, KESIA SI
4 ***1469** BAÑOS ALCARAZ, DAVID SI
5 ***5550** BARRAGAN CAMARASA, RAMON MARCOS SI
6 ***5600** BUENO CARBAJAL, CARLOS ANDRES SI
7 ***7795** CARAVACA ESCAVY, ALEJANDRO SI
8 ***0409** ESPEJO PEREZ, FRANCISCO SI
9 ***1892** FEREZ RUBIO, MARIA JESUS SI
10 ***0635** GAMBIN ZAMORA, CARMELO SI
11 ***1596** GARCIA DE LAZARO, SUSANA SI
12 ***3637** GIL GOMEZ, JOSE SI
13 ***4932** HERNANDEZ CORCOLES, DAVID SI
14 ***6998** MARIN FRUCTUOSO, ALFONSO JOSE SI
15 ***3284** MARTINEZ ARAZOLA, ELENA SI
16 ***0735** MERCADER MONTESINOS, ANA BELEN SI
17 ***7723** PEREZ PEREZ, JOSE JAVIER SI
18 ***1138** PEREZ RAMOS, MARIA SOLEDAD SI
19 ***5835** SAEZ JIMENEZ, PEDRO SI
20 ***6963** SANCHEZ SANCHEZ, SALVADOR SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 729843

CÓDIGO: DFX12C22-2
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN PESCA Y ACUICULTURA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Pág. 4 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3688/2023	Orden de 19 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la administración publica de la Región de Murcia.
	3689/2023	Orden de 19 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital,
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3135/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 3 de mayo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 
	3136/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante resolución de 9 de mayo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	3584/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-573/2023) de 17 de abril, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala superior facultativa: Especialidad Administ
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3714/2023	Resolución de 20 de abril de 2024 de la Dirección General De Recursos Humanos, Planificación Educativa y por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 177/2022, seguido ante Juzgado de lo Contencioso
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	3673/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-603/2023, por la que se ordena la publicación del Reglamento de Asignación de Docencia entre el Personal Docente e Investigador de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Región de
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2978/2023	Resolución de necesidad de ocupación del proyecto para la ampliación de puntos de control de la Red S.A.I.C.A. del expediente de expropiación forzosa SAIH-13.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	2987/2023	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad de gimnasio con música ambiente.
	Ceutí
	3371/2023	Convocatoria subvenciones en materia de deportes.
	Lorca
	3365/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de las bases para la selección del personal para los Programas Mixtos de Empleo y Formación-Garantía Juvenil “Jóvenes en acción” y “MUEVE-T” y el Programa Mixto de Empleo y Formación-Mayores
	3055/2023	Aprobación definitiva del Reglamento del Consejo Sectorial de la Infancia y Adolescencia de Lorca.
	3360/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 5 de abril de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer catorce p
	3361/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 5 de abril de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer una plaza
	Murcia
	3367/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Registro de Facturas del Ayuntamiento de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	3012/2023	Bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción interna, de dos plazas de Subinspector de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras. 
	Santomera
	3452/2023	Aprobación definitiva de la modificación de créditos n.º 03/2023.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3688/2023	Orden de 19 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la administración publica de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3135/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 3 de mayo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 
	3136/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante resolución de 9 de mayo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	3584/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-573/2023) de 17 de abril, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala superior facultativa: Especialidad Administ
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3714/2023	Resolución de 20 de abril de 2024 de la Dirección General De Recursos Humanos, Planificación Educativa y por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 177/2022, seguido ante Juzgado de lo Contencioso
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	3673/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-603/2023, por la que se ordena la publicación del Reglamento de Asignación de Docencia entre el Personal Docente e Investigador de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Región de
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2978/2023	Resolución de necesidad de ocupación del proyecto para la ampliación de puntos de control de la Red S.A.I.C.A. del expediente de expropiación forzosa SAIH-13.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	2987/2023	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad de gimnasio con música ambiente.
	Ceutí
	3371/2023	Convocatoria subvenciones en materia de deportes.
	Lorca
	3365/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de las bases para la selección del personal para los Programas Mixtos de Empleo y Formación-Garantía Juvenil “Jóvenes en acción” y “MUEVE-T” y el Programa Mixto de Empleo y Formación-Mayores
	3055/2023	Aprobación definitiva del Reglamento del Consejo Sectorial de la Infancia y Adolescencia de Lorca.
	3360/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 5 de abril de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer catorce p
	3361/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 5 de abril de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer una plaza
	Murcia
	3367/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Registro de Facturas del Ayuntamiento de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	3012/2023	Bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción interna, de dos plazas de Subinspector de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras. 
	Santomera
	3452/2023	Aprobación definitiva de la modificación de créditos n.º 03/2023.

